
Uchwała Nr 04.14.2015 

Zarządu Powiatu Ełckiego 

 z dnia 29 stycznia 2015 r. 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania usamodzielnianym wychowankom 

pieczy zastępczej oraz placówek, o których mowa w art. 88 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej świadczeń na zagospodarowanie w formie rzeczowej wynikających z ustawy 

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej                          

oraz ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 595), oraz w zw. z art. 140 ust. 1 pkt 1c), art.141-143 oraz art. 150 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 135, ze zm.) znowelizowanej ustawą z dnia 25 lipca 2014 r. 

o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2014 r. poz. 1188) oraz art. 88 ust. 1 pkt 5), ust. 2, ust. 4, ust. 5, art. 89 ust. 1 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 182, ze zm.) 

Zarząd Powiatu Ełckiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
 

Przyjmuje się Regulamin przyznawania świadczeń na zagospodarowanie w formie rzeczowej 

usamodzielnianym wychowankom pieczy zastępczej oraz placówek, o których mowa 

w art. 88 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, tj. opuszczającym dom pomocy społecznej dla 

dzieci i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, dom dla matek z małoletnimi dziećmi 

i kobiet w ciąży oraz schronisko dla nieletnich, zakład poprawczy, specjalny ośrodek szkolno-

wychowawczy, specjalny ośrodek wychowawczy, młodzieżowy ośrodek socjoterapii. 

 

§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                    

w Ełku. 

§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2015 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do Uchwały Zarządu Powiatu Ełckiego w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania 

usamodzielnianym wychowankom pieczy zastępczej oraz placówek o których mowa 

w art. 88 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej świadczeń na zagospodarowanie w formie 

rzeczowej wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej oraz ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

 

 

 

 Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej reguluje zasady przyznawania 

pomocy na zagospodarowanie w formie rzeczowej wychowankom pieczy zastępczej, którzy 

opuścili rodziny zastępcze bądź placówki opiekuńczo-wychowawcze po wejściu w życie ww. 

ustawy, tj. począwszy od dnia 1 stycznia 2012 r. Natomiast w przypadku wychowanków, 

którzy opuścili pieczę zastępczą przed wejściem w życie ustawy, a więc przed 1 stycznia 2012 

roku oraz wychowanków opuszczających  dom pomocy społecznej dla dzieci 

i młodzieży niepełnosprawnych intelektualnie, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet 

w ciąży oraz schronisko dla nieletnich, zakład poprawczy, specjalny ośrodek szkolno-

wychowawczy, specjalny ośrodek wychowawczy, młodzieżowy ośrodek socjoterapii stosuje 

się przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Obydwie ustawy 

przewidują różne kryteria przyznawania pomocy na zagospodarowanie, jednak za wyjątkiem 

wysokości pomocy dla wychowanków niepełnosprawnym w stopniu umiarkowanym 

i znacznym nie precyzują górnej wysokości przyznawanych świadczeń. Brak też 

uszczegółowienia, na zakup jakich artykułów można przeznaczyć w/w pomoc, szczególnie 

w przypadku wychowanków, którzy usamodzielniają się według przepisów ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (w przypadku pozostałych wychowanków 

obowiązuje dodatkowo Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 

23 sierpnia 2012 r. w sprawie udzielania pomocy na usamodzielnienie, kontynuowanie nauki 

oraz zagospodarowanie, ale ono również tylko bardzo ogólnie określa, co może wchodzić 

w skład pomocy na zagospodarowanie). 

 W związku z powyższym wprowadzenie regulaminu zasad przyznawania środków na 

realizację tych zadań ureguluje i usprawni rozpatrywanie wniosków wychowanków. 

 Tym samym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


